
 
 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ  O  DÍLO 

č. objednatele 05/14/2246/18 

č. zhotovitele 393/2018 
 
uzavřené dne 31.08.2018 na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), v platném znění. 
 

I.  
                 
Objednatel:   Město Třebíč 

Se sídlem:  Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč                   
Zastoupené: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na 

základě usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 
20.11.2018 

                        IČ:    00290629 
  DIČ:   CZ00290629 
  Bankovní spojení:    KB a. s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:                  329711/0100 
Telefon:  568 896 111 

   
(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“) 

 
Zhotovitel:  POZEMSTAV TŘEBÍČ, spol. s r. o. 
                      Se sídlem:  Hrotovická 191, 674 01 Třebíč 
  Zastoupen:   Ing. Liborem Březinou, jednatelem 
  IČ:   18127754 

DIČ:   CZ18127754 
  Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   
Telefon:   

  Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1855 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
kdy předmět této smlouvy o dílo je označen takto: „5.1a Mateřská škola Demlova“ 
 

II. 
 

Smluvní strany se tímto dohodly na následující změně shora citované smlouvy. Nad rámec sjednaného 
rozsahu díla budou provedeny vícepráce a nebudou provedeny méněpráce. Rozsah víceprací a 
méněprací byl odsouhlasen oběma smluvními stranami a je uveden v položkovém rozpočtu, jež je 
nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 
 
Na základě požadavku objednatele bude provedeno logo mateřské školy na oba štíty a budou použity 
fasádní barvy s vysokou sytostí. Do venkovní skříně na pečivo bude z hygienických důvodů doplněn 
nerezový box. Dále bude provedena úprava a přemístění dešťového svodu za účelem jímání dešťových 
vod pro zálivku zahrady a úprava kotvení zámečnických konstrukcí.   
 



 
 

 2

III. 
 

Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení smlouvy o dílo číslo objednatele 05/14/2246/18, číslo 
zhotovitele 293/2018  uzavřené dne 31.08.2018 takto: 
 
V článku IV – CENA ZA DÍLO, v odst. IV.1 se původní znění tohoto odstavce ruší a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 
 

„IV.1. Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná: 

  

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH: 2.708.475,00 Kč 

Vícepráce celkem bez DPH: 121.852,70 Kč 

Méněpráce celkem bez DPH: -44.802,50 Kč 

Celkem za dodatek č. 1 77.050,20 Kč 

Cena celkem včetně dodatku č. 1 bez DPH: 2.785.525,20 Kč 

DPH 21%: 584.960,29 Kč 

Cena včetně DPH 3.370.485,49 Kč 

(Slovy: tři miliony tři sta sedmdesát tisíc čtyři sta osmdesát pět korun českých a čtyřicet devět haléřů 
včetně DPH).“ 
 

IV. 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem uzavření, 
tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku smlouvy a s celým obsahem 
tohoto dodatku souhlasí. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je příloha č. 1 – položkový rozpočet 
víceprací a méněprací. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení.  

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 1 uveřejní objednatel 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv.  

7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 
26/13/RM/2019 ze dne 18.07.2019. 

Objednatel          Zhotovitel: 

Město Třebíč POZEMSTAV TŘEBÍČ, spol. s r. o. 

V Třebíči, dne 22.07.2019      V Třebíči, dne 22.07.2019 

 

…………………………………….    ………………………………… 

Miloš Hrůza                Ing. Libor Březina 

místostarosta                  jednatel 



Stavba: 012

Objekt: 01

Rozpočet: 03

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 19.7.2019

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

16 180,54

0,00

52 619,00

0,00

Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Demlova 999/5

5.1 a Mateřská škola Demlova

Celkem

24 431,20

Vícepráce

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

77 050,20

93 230,74

77 050,20

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

62 HSV 23 536,00 31

96 HSV 895,20 1

712 PSV 20 800,00 27

764 PSV 1 258,00 2

767 PSV 30 561,00 40

Cena celkem 77 050,20 100

Bourání konstrukcí

Povlakové krytiny

Konstrukce klempířské

Konstrukce zámečnické

Úpravy povrchů vnější

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 012

O: 01

R: 03

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 60 Úpravy povrchů, omítky -39 802,50

1 602011114R00 Omítka stěn mozaiková m2 -91,50000 435,00 -39 802,50

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 63 338,50
2 622476213R00 Omítka vnější silikonová, Weber, příplatek za barevnost m2 105,00000 146,00 15 330,00

3 62-01 Provedení loga " děti" cca 2x3 m ks 1,00000 9 000,00 9 000,00

4 62-02 Provedení loga " děti" cca 2,66x4 m ks 1,00000 15 000,00 15 000,00

5 622 -01 Omítka silikonová, 1,5mm - sokl m2 91,50000 235,00 21 502,50

6 622-03 Doplnění izolantu u vstupu EPS 140 mm m2 3,20000 510,00 1 632,00

7 622-04 Doplnění izolantu u vstupu XPS 20 mm m2 2,30000 380,00 874,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 895,20
8 978036191R00 Otlučení omítek břízolitových v rozsahu 100 % m2 12,00000 74,60 895,20

Díl: 712 Povlakové krytiny 20 800,00
9 712-01 Dmtž a mtž odvětrávacích komínků ks 10,00000 1 600,00 16 000,00

10 712-02 Osazení kabelové průchodky dvoustupňové ks 1,00000 2 000,00 2 000,00

11 712-03 Provrtání stropů pro kabel. průchodku ks 1,00000 2 800,00 2 800,00

Díl: 764 Konstrukce klempířské 1 258,00
12 764454202R00 Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 100 mm m 3,70000 340,00 1 258,00

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 30 561,00
13 767-01 Úprava nosné konstrukce rampy, profil U, včetně výroby, 

montáže, pozinkování
kg 80,00000 100,00 8 000,00

14 767-02 Dod. nerez výplně gastroskříňě ks 1,00000 17 821,00 17 821,00

15 767-02 Prodloužení elektrické skříně, zámečnický prvek Z/03 ks -1,00000 2 500,00 -2 500,00

16 767-03 Prodloužení elektrické skříně, zámečnický prvek Z/04 ks -1,00000 2 500,00 -2 500,00

17 767-05 Demontáž, úprava a zp.montáž mříží na sklepní okna kpl 1,00000 3 000,00 3 000,00

18 767-06 Demontáž, zkrácení, úprava, zp. montáž branka u rampy ks 1,00000 3 250,00 3 250,00

19 767-07 Demontáž, úprava a přemístění bočního zábradlí na kci rampy ks 1,00000 1 750,00 1 750,00

20 767-08 Překotvení zábradlí u vstpu do zahrady do bočních sloupů ks 3,00000 580,00 1 740,00

Položkový rozpočet 

Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Demlova 999/5

5.1 a Mateřská škola Demlova

Vícepráce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


